АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
■ -

/тРегистрационный Na_
Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.11.2024 №60/7
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 16.12.2020 № 7э/6

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по
тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Положением о комитете по тарифной политике
Новгородской области, утвержденным постановлением Правительства
Новгородской области от 21.07.2016 № 258, комитет по тарифной политике
Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 16.12.2020 № 75/6 «О производственной
программе, долгосрочных параметрах регулирования и тарифах в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения общества с ограниченной
ответственностью «Строительное Управление № 53» на 2021 - 2025 годы»
изменения:

1.1. Изложить таблицу раздела 3 приложения № 1 в редакции:

2

«№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Ед.
измерения 2021 год 2022

год
2023
год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Питьевая вода (питьевое водоснабжение)

1. Объем выработки воды тыс. куб.
м 1442,01 1442,01 1442,01 1365,632 1342,84

2. Объем воды, полученной
со стороны

тыс. куб.
м - - - - -

3.
Объем воды,
используемой на
собственные нужды

тыс. куб.
м 53,641 53,641 53,641 50,842 49,99

4.
Объем пропущенной
воды через очистные
сооружения

тыс. куб.
м - - - - -

5. Объем отпуска в сеть тыс. куб.
м 1388,37 1388,37 1388,37 1314,79 1292,85

6. Объем потерь воды тыс. куб.
м 246,885 246,885 246,885 233,77 229,87

7. Уровень потерь к объему
отпущенной воды в сеть % 17,78 17,78 17,78 17,78 17,78

8.
Объем реализации
товаров и услуг, в том
числе по потребителям:

тыс. куб.
м 1141,48 1141,48 1141,48 1081,02 1062,982

8.1. населению тыс. куб.
м 639,823 639,823 639,823 605,932 555,869

8.2. бюджетным
потребителям

тыс. куб.
м 58,787 58,787 58,787 55,673 53,878

8.3. прочим потребителям тыс. куб.
м 442,871 442,871 442,871 419,415 453,235

Водоотведение (полный цикл)

1. Объем отведенных стоков тыс. куб.
м 801,843 801,843 801,843 759,745 730,243

2. Поверхностный ливневой
сток (потери)

тыс. куб.
м 0 0 0 0 0

3

3.
Объем отведенных
стоков, пропущенных
через очистные

тыс. куб.
м 801,843 801,843 801,843 759,745 730,243

4.
Объем реализации
товаров и услуг, в том
числе по потребителям:

тыс. куб.
м 801,843 801,843 801,843 759,745 730,243

4.1. населению тыс. куб.
м 619,408 619,408 619,408 589,065 519,691

4.2. бюджетным
потребителям

тыс. куб.
м 96,753 96,753 96,753 90,52 87,966

4.3. прочим потребителям тыс. куб.
м 85,682 85,682 85,682 80,160 122,585

Водоотведение (без очистки)

1. Объем отведенных стоков тыс. куб.
м 10,525 10,525 10,525 13,237 15,977

2.

Объем отведенных
стоков, пропущенных
через очистные
сооружения

тыс. куб.
м 0 0 0 0 0

3.
Объем реализации
товаров и услуг, в том
числе по потребителям:

тыс. куб.
м 10,525 10,525 10,525 13,237 15,977

3.1. населению тыс. куб.
м 9,536 9,536 9,536 12,000 13,247

3.2. бюджетным
потребителям

тыс. куб.
м 0,989 0,989 0,989 1,237 2,73

3.3. прочим потребителям тыс. куб.
м 0 0 0 0 0

Водоотведение (очистка)

1. Объем отведенных стоков тыс. куб.
м 758,357 758,357 758,357 731,845 714,797

2.

Объем отведенных
стоков, пропущенных
через очистные
сооружения

тыс. куб.
м 76,524 76,524 76,524 50,012 32,964

3. Поверхностный ливневой
сток (потери)

тыс. куб.
м 681,833 681,833 681,833 681,833 681,833

4

4.
Объем реализации
товаров и услуг, в том
числе по потребителям:

тыс. куб.
м 76,524 76,524 76,524 50,012 32,964

4.1. населению тыс. куб.
м 0 0 0 0 0

4.2. бюджетным
потребителям

тыс. куб.
м 1,243 1,243 1,243 0,88 0,231

4.3. прочим потребителям тыс. куб.
м 75,281 75,281 75,281 49,132 32,733»;

1.2. Изложить таблицу раздела 4 приложения № 1 в редакции:

5

«

2021 2022 2023 2024 2025

01.01-30.06 01.07-31.12 01.01-30.06 01.07-31.12 01.01 -31.12 01.01-31.12 01.01-31.12

1. Питьевая вода (водоснабжение) 49836,996 51396,33 51396,33 54699,49 56448,10 555860,90 60732,89

2. Водоотведение (полный цикл) 59819,03 61611,43 61611,43 66521,74 68422,80 66124,89 67527,25

3. Водоотведение (пропуск) 532,31 548,36 548,36 563,24 595,81 764,31 971,68

4. Водоотведение (очистка) 1838,14 1893,40 1893,40 2082,69 2197,92 1465,07 1043,46»;

1.3. Изложить приложение № 3 в редакции:

«Приложение № 3
к постановлению

комитета по тарифной политике
Новгородской области

от 16.12.2020 №75/6

ТАРИФЫ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОИТЕЛЬНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ № 53» НА 2021 - 2025 ГОДЫ

6

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022

по
30.11.2022

с
01.12.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
31.12.2023

с
01.01.2024

по
30.06.2024

с
01.07.2024

по
31.12.2024

с
01.01.2025

по
30.06.2025

с
01.07.2025

по
31.12.2025

« 1. Потребители, оплачивающие питьевую воду (питьевое водоснабжение)

Потребители,
кроме
населения,
руб./м3 <*>

43,66 45,03 45,03 47,92 49,45 49,45 49,45 53,90 53,90 60,37

Население,
руб./м3 <**> 52,39 54,04 54,04 57,50 59,34 59,34 59,34 64,68 64,68 72,44

<*> Без налога на добавленную стоимость.
<**> С налогом на добавленную стоимость. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).";

1.4. Изложить приложение № 4 в редакции:

«Приложение № 4
к постановлению

комитета по тарифной политике
Новгородской области

от 16.12.2020 №75/6

7

ТАРИФЫ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬКГ<<СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕМ» 53» НА2021 - 2025 ГОДЫ

Тарифы на водоотведение

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022

по
30.11.2022

с
01.12.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
31.12.2023

с
01.01.2024

по
30.06.2024

с
01.07.2024

по
31.12.2024

с
01.01.2025

по
30.06.2025

с
01.07.2025

по
31.12.2025

1. Потребители, оплачивающие водоотведение

Потребители,
кроме
населения,
руб./м3 <*>

74,60 76,84 76,84 81,33 85,33 85,33 85,33 88,74 88,74 96,20

Население

руб./м
72,45 77,52 77,52 81,40 86,28 86,28 86,28 94,91 94,91 109,15

<*> Без налога на добавленную стоимость.
<**> С налогом на добавленную стоимость. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).
<***> Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении", областным законом от 23.12.2023 № 454-03 "Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов».»;

1.5. Изложить приложение № 5 в редакции:
«Приложение № 5

к постановлению
комитета по тарифной политике

8

Новгородской области
от 16.12.2020 №75/6

ТАРИФЫ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬКГ«СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕМ 53» НА 2021 - 2025 ГОДЫ

Тарифы на водоотведение <****>

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022

по
30.11.2022

с
01.12.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
31.12.2023

с
01.01.2024

по
30.06.2024

с
01.07.2024

по
31.12.2024

с
01.01.2025

по
30.06.2025

с
01.07.2025

по
31.12.2025

1. Потребители, оплачивающие водоотведение

Потребители,
кроме
населения,
руб./м3 <*>

50,58 52,10 52,10 53,51 56,61 56,61 56,61 58,87 58,87 62,76

Население

руб./м
37,47 40,09 40,09 42,09 44,62 44,62 44,62 49,08 49,08 58,79

<*> Без налога на добавленную стоимость.
<**> С налогом на добавленную стоимость. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).
<***■> Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении", областным законом от 23.12.2023 № 454-03 "Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов».

<****> Применяется в случае отсутствия в муниципальном образовании коммунальной инфраструктуры в сфере очистки стоков и
утилизации сточной жидкости.»;

9

1.6. Изложить приложение № 6 в редакции:
«Приложение № 6
к постановлению

комитета по тарифной политике
Новгородской области

от 16.12.2020 №75/6

ТАРИФЫ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 53» НА 2021 - 2025 ГОДЫ

Тарифы на водоотведение <**>

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022

по
30.11.2022

с
01.12.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
31.12.2023

с
01.01.2024

по
30.06.2024

с
01.07.2024

по
31.12.2024

с
01.01.2025

по
30.06.2025

с
01.07.2025

по
31.12.2025

1. Потребители, оплачивающие водоотведение

Потребители,
кроме
населения,
руб./м3 <*>

24,02 24,74 24,74 27,82 28,72 28,72 28,72 29,87 29,87 33,44".

<*> Без налога на добавленную стоимость.
<**> Применяется в случае отсутствия в муниципальном образовании коммунальной инфраструктуры в сфере приема и

транспортировки сточных вод.».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

енко

http://www.pravo.gov.ru